平成１３年度第４回入札等監理委員会会議録

１ 開催月日

平成１４年２月７日（木） ＰＭ１：３０～ＰＭ４：３０

２ 開催場所

北海道庁３階知事会議室

３ 出席者

委員：藤井委員長、高尾副委員長、金井委員、伊藤委員、梶井委員、

相馬委員、荒木委員

４ 議事

（１）開会

（２）報告事項

①入札制度改善行動計画の推進状況について

○平成１３年度（１２月末）入札結果に関する状況について報告があった。

②談合情報への対応について

○平成１３年度（１月末）談合情報について報告があった。

（３）意見交換

①入札等監理委員会第二次意見に対する取組状況について

○第二次意見の各項目について、現在の取組状況について報告があった。

②入札等監理委員会第三次意見に対する取組状況について

○第三次意見の各項目について、現在の取組状況について報告があった。

③今後の検討課題について

○入札契約適正化法、議会議論等に基づく検討課題について報告があった。

・苦情処理システムの整備

・談合等不正行為に対する契約条項の創設

・指名基準の選定基準（個別事由）の活用

④１４年度の委員会の主な検討課題について

○１４年度の委員会において検討する事項について審議した。

・行動計画の点検、評価

・ポスト行動計画の必要性の是非

・１５年度以降の委員会のあり方

・入札指導監察監の組織のあり方

（４）閉会